Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №7» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Юккъера юкъара дешаран школа №7»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

30.08.2023 г. № 123

г. Грозный

О создании бракеражной комиссии

на 2022-2023 учебный год

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников, качества

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при

приготовлении и раздаче пищи, приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе:

Председатель комиссии:       Висаитов А.А., директор

Члены комиссии:     1. Джукалаева С.Х., зам. директора по ВР

2. Исмаилова М.И., медицинская

сестра/председатель род.ком.

3. Цугаева Х.У., повар.

4. Илаева Р.С., председатель профкома школы.

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии.

3. Членам комиссии:

3.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки

приготовленной пищи;

3.2. ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой работы.

4. Результат контроля регистрируется в журнале бракеража «Готовой кулинарной

продукции».

5. Исмаиловой М.И. медицинской сестре, осуществлять контроль за правильностью отбора

и условиями хранения суточных проб.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  А.А. Висаитов

С приказом ознакомлены:

Джукалаева С.Х.

Исмаилова М.И.

Цугаева Х.У.

Илаева Р.С.

		2023-09-25T15:34:18+0300
	Висаитов Ахмед Альвиевич